
BŘEZNICKÉ 
NOVINY Ročník XXIII.

březen 2025
www.breznice.cz

Z obsahu:   město  •   historie   •   kultura   •   knihovna   •   spolky  •   RC  Pampeliška   •   ZŠ   •   VOŠ a SOŠ  •   
sport  •  region   •   inzerce  •  kino

AKTUÁLNĚ
Z BŘEZNICE

TRIO BOHÉMO 
V sobotu 15. března zahájíme další sezónu Březnických hudebních 
večerů koncertem Trio Bohémo v reprezentačním sále radnice.
Trio se řadí k vítězům prestižních světových soutěží. Tvoří ho kla-
vírista Jan Vojtek, houslista Matouš Pěruška a violoncellistka Kristina 
Vocetková. Všichni jste srdečně zváni.

POZVÁNKA 
Město Březnice zve na

 
veřejné zasedání 
zastupitelstva města, 
které se koná  
v úterý 18. března
v zasedací místnosti MěÚ
v Blatenské ulici.
Začátek v 16. 30 hodin.

V lokalitě Cihelna probíhá výstav-
ba komunikace.

Zastupitelé vybrali jméno nově 
vzniklé ulici v lokalitě Hlubyň-
ská. Domy za březnickou školou 
budou nést adresu „V Žolích“. Ta 
odkazuje k historickému označe-
ní této části města.

Poplatky lze nově platit přes 
webové stránky města. Nová a vy-
lepšená on-line služba umožňuje 
občanům hradit poplatky přes in-
ternet z pohodlí svého domova.



MĚSTOBŘEZNICKÉ NOVINY 3/20252

OZNÁMENÍ O ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ NA BIOODPAD
 JARO 2025                                                            

Město Březnice oznamuje rozmístění kontejnerů na svoz bioodpadu dle níže uvedeného 
harmonogramu. Jako v předešlých letech budou na stanoviště přistaveny dva druhy kontejnerů, 

jeden na větve a druhý na rozložitelný bioodpad. Kontejnery budou viditelně označeny. 
Žádáme všechny občany, aby důsledně třídili jednotlivé druhy bioodpadu 

a nevhazovali do kontejnerů žádné jiné druhy odpadů. Děkujeme.

SOBOTA 22. března
Za Lokšany                                                                 
Sadová                                                              
Přední Poříčí                                                             
Zadní Poříčí                                                                
ul. 9. května 

NEDĚLE 23. března
Drahenická                                                                                                                                            
Martinice                                                               
Počapská                                                          
Jana Švermy u čp. 806                                                           
Kamenická u čp. 566  

SOBOTA 29. března
U Blatenky                                                            
Borská                                                            
Bor                                                            
Dobrá Voda                                                                                      

Ludvíka Kuby

NEDĚLE 30. března
Na Spořilově  
Dolní Valy (u budovy MěÚ)                                                              
Kamenická, Hluboká cesta                                                              
Na Tržišti                                                             
Sokolovna

Umístnění kontejnerů proběhne do 8.00 hodin.                               vedoucí oddělení TS Březnice
Svoz kontejnerů bude proveden od 12.00 hodin.                                                           Petr Bartuněk

Město Březnice vyhlašuje

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ 
MÍSTA STRÁŽNÍKA MĚSTSKÉ POLICIE

   Požadavky (dle § 4, zákona č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii v platném znění):

  

        

Termín předpokládaného nástupu do pracovního poměru - dohodou.
Podrobnější informace vám poskytne: 

velitel MP Březnice, vrch. kom. František Otta na služebně MP Březnice, tel. 731 519 425.

• ukončené středoškolské vzdělání s maturitní    
  zkouškou 
• státní občanství ČR 
• věk minimálně 21 let 
• bezúhonnost, spolehlivost
• zdravotní a fyzická způsobilost 
• schopnost řešit konfliktní situace
• samostatnost, schopnost práce v týmu
• znalost práce na PC
• řidičské oprávnění sk. B - osobní automobil

K přihlášce se připojí tyto doklady:
• strukturovaný životopis s uvedením osobních
údajů o dosavadních zaměstnáních, odborných 
a jazykových znalostech, dovednostech a zájmech
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 
3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání
Benefity:
• příspěvek na stravné a dovolenou
• příspěvek na důchodové pojištění
• zvláštní příplatek – ohodnocení rizika práce
• dovolená 5 týdnů

 



HISTORIEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/20253

Březnický historický kalendář 
březen 2025

Střípky z historie města a okolí...

Z ROKU 1905
1. března 1905 nastoupil v Městské spořitelně v Březnici jako první 
samostatný úředník pan František Konečný. Od jejího založení 2. led-
na 1899 byli správou pověřeni městští úředníci, ale agenda a mnoho 
důležitých aktivit dobročinných a vlasteneckých se začalo rozrůstat 
a bylo nutné ustanovit stálého pracovníka s přehledem. 20. února byl 
vybrán František Konečný a do úřadu byl uveden 1. března. Jeho ka-
riéra pokračovala v roce 1911, kdy byl jmenován správcem a roku 
1915 ředitelem spořitelny. Z jeho podnětu vzniklo i mnoho akcí, dů-
ležitých pro Březnici a okolí a patří tak k největším osobnostem na-
šeho města.

Z ROKU 1915
29. března 1915 konal se v Březnici výroční trh. Nejstarší zmínka  
o březnických trzích a jarmarcích je ve starém urbáři pánů z Lokšan 
z roku 1586. 
Byly tehdy v našem městě tři jarmarky a stejně tolik trhů.
Jarmark o Svatém Duše:
- platy za prodej odvedeny byly vrchnosti na zámek.
Jarmark svatobartolomějský:
- platy puštěny měšťanům kromě koření.
Jarmark svatomikulášský:
- též puštěn měšťanům kromě koření.
Trhy zástavní do roka tři:
První k Vánocům v pondělí před svátky.
Druhý v pondělí první nebo druhé v postě před Velikonocemi.
Třetí v pondělí po neděli květné.
A tu se béře z každého koně 3 haléře, když jest s vozem nebo
s kolesy. A kdož na koni jede a co nese před sebou neb za sebou, má 
dáti tři haléře.
V urbáři jsou také zaznamenány povinnosti řemeslníků z obchodů, 
židů a podruhů. Též jsou připojena jednotlivá mejta, která se vybí-
rala.

Z ROKU 1925
V měsíci březnu před 100 lety uspořádal Okrašlovací spolek valnou 
hromadu, na které projednáváno: 
- chování některých občanů, kteří úmyslně poškozují stromky a ze-
leň. Upozorňujeme, že se postaráme, aby byl každý potrestán.
- vysázení nových sazenic a tím vylepšení lesíku u „Vinice“.
- úprava městského parku a některých alejí kol města.
- částečné osazování Stráže.
Okrašlovací spolek pro město Březnici a okolí (Spolek pro okrášlení 
města Březnice a okolí) byl založen v roce 1882.

Čerpáno z časopisů Bozeňsko, Březnický zpravodaj, Věstník Městské 
spořitelny v Březnici“ a z knihy „Obecní a okresní samospráva Blatenska 
a Březnicka.                                                                                Alena Heverová

ZTÍŽENÝ ODCHOD LEDŮ 
V BŘEZNU 1940

Před 85 lety kvůli mimořádně 
tuhým mrazům promrzla voda 
na rybnících i řekách do značné 
hloubky. Na řece Vlčavě byla na-
měřena síla ledu až 80 cm. Díky 
regulaci řeky byl odchod ledu  
v březnické části velmi usnad-
něn. Včas byly provedeny zabez-
pečovací práce – prosekání ledu  
u pilířů hlavního kamenného mos-
tu. Dne 11. března nastala obleva  
a voda začala stoupat. 13. března 
ledy popraskaly a kry se sesku-
pily u mostu. Obcí najatí dělní-
ci pod dozorem městské stráže  
i hasiči se usilovně snažili uvol-
niti průchod. Bylo pracováno i po 
celou noc, kdy nejvyšší hladiny, 
as 130 až 140 cm nad normálem, 
bylo dosaženo o 23. hodině. Pod 
novým mostem u Kottova mlýna 
měla voda již pouhých 25 cm vol-
ného prostoru. Z břehů se voda 
vylila a zatopila sad zvaný Ko-
lowratův, prostor před stodolami 
„Na drahách“, louky za zámeckou 
Oborou a louky za železničním vi-
aduktem, až k Podčápskému ryb-
níku činily dojem jezera. 
Kolem 11 hodiny dopolední dne  
14. března se ledy v celém řeči-
šti od sadu „hnuly“, nebezpeč-
né místo bylo již jen „U Starého 
lihovaru“. Vše probíhalo za živé 
pozornosti četných chodců a při-
hlížejících. 
(Bozeňsko roč. III.(1940) číslo  
2. kráceno) 

Kresba povodeň před regulací řeky



HISTORIEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/20254

KALENDÁRIUM V BŘEZNU
Jaro je jako nový začátek. Pozvolné probouzení přírody, opatrné odemykání země petrklíči  
a vůně něžných narcisků slibuje nový čas. V den jarní rovnodennosti pozdravte svou zahrádku. Jaro  
v roce 2025 začne 20. března krátce po desáté hodině dopoledne a potrvá do 21. června. Meteorolo-
gické jaro začíná už 1. března.

Na venkově nebýval život lehký. 
Vstávalo se s východem slunce 
a od rána do večera bylo mnoho 
různých povinností pro dospě-
lé i děti. Využívalo se co nejvíce 
denního světla, jak venku, tak ve 
světnici. Spát se chodilo brzy a do 
dnes se zachovalo úsloví „chodí 
spát se slepicemi“, které se zahá-
něly do kurníku už za soumraku. 
Na polích se začala obracet a při-
pravovat půda k včasnému zase-
tí.

6. března
MIROSLAV
Je jméno slovanské a znamená 
„slavný mírem, slavící mír, míru-
milovný“. Jeho původní význam 
byl spíše „oslavovatel světa, na-
rozený k oslavě“ (ze staročeské-
ho „slav“ a „mír“).
Obdobou jsou jména Slavomír, 
Lubomír, Friedrich (Bedřich)  
a Ireneus. Ženský protějšek je 
Miroslava. 

SVATÁ KOLETA Z CORBIE se na-
rodila 13. ledna 1381 ve Francii  
a zemřela 6. března 1447 v Gentu 
v Belgii.  Francouzská světice byla 
řeholnicí Řádu svatého Benedik-
ta a Chudé sestry svaté Kláry. Ně-
kolikrát se jí zjevil sv. František  
a žádal ji, aby reformovala jeho 
řád. V roce 1406 proto navštívi-
la papeže Benedikta XIII., který 
schválil její plán a jmenoval ji 
abatyší všech klášterů, které zalo-
ží nebo zreformuje. Koleta sama 
založila 17 klášterů ve Francii  
a ve Flandrech a mnoho dalších 
reformovala, takže když umíra-
la, hlásilo se prý k její obnově na 
140 klášterů. Blahořečena byla 
23. ledna 1740 a svatořečena  
24. května 1807. Je patronka kla-
ristek, tesařů, služebných a je 
vzývána jako přímluvkyně šťast-

ného porodu, při neplodnosti  
a při bolestech hlavy, očí i jako 
pomocnice při horečce.
Tento den je také zajímavý tím, 
že se 6. března 1475 (před 550 
lety) narodil Michelangelo Buo-
narroti slavný italský umělec. 
Připomeňme si některá z děl – 
sochy Davida, Piety, Mojžíše, ma-
lířské památky – klenbová fres-
ka pro Sixtinskou kapli v Římě  
a o pětadvacet let později ob-
rovská freska Posledního soudu 
také zde a stavba Svatopetrského 
chrámu s velkolepou kopulí.
 
25. březen
MARIÁN 
Jméno je zkrácenina latinského 
jména Marianus, což znamená 
„náležející k římskému šlechtic-
kému rodu Mariů“. Původní vý-
znam je odvozen od latinského 
slova mas, maris – muž.
Od konce 4. století se v tento den 
slaví Zvěstování Panny Marie 
nebo také Vtělení, archanděl 
Gabriel navštívil nazaretskou 
Pannu Marii a zvěstoval, že se  
v ní naplní Boží vůle a ona porodí 
Božího syna. 
„Na den Zvěstování Panny Marie, 
Vesna zimu přemůže.“

BŘEZEN PŘED 100 LETY
V „PAMĚTNÍ KNIZE 
PLÍŠKOVIC“ Z ROKU 1925 
„Když nastane březen, zapisovali 
si mnozí březnové mlhy. Usuzo-
vali dle toho, že za 100 dnů po ta-
kové mlze, přijde bouře. Některá 
děvčata chodívala do lesa navr-
távati břízy, aby získaly březovou 
vodu pro růst vlasů, anebo též  
k mytí obličeje, aby docílily hez-
ké pletě.
Když jelo se poprvé na pole, ne-
opomenul hospodář pokropit 
sebe, čeledína i koně svěcenou 

vodou. Při vyvádění koní ze stáje, 
plivl jim hospodář třikráte mezi 
oči, aby jim žádný neučaroval. 
Při mazání kol u vozu nesměl 
žádný otočiti kolem na prázdno, 
aby ďábel nevěděl, kam se poje-
de.
O masopustě ve statcích i cha-
loupkách konají se vepřové 
zabíjačky. Tu bývalo zvykem, 
že hospodyně dávala ochutna-
ti svým sousedkám, s kterými  
v dobré vůli žila, hrnec jaternico-
vé polévky, několik kousků jater-
nic a jelit. Některé selky mívaly 
tolik dělení, že jim posléze málo 
zbylo. Na konec masopustu oblí-
benou zábavou bývalo u zdejšího 
lidu přestrojení za maškary. Ne-
jen mládež, nýbrž i dospěli, ba  
i starší hospodáři usnesli se jíti 
ve skupině maškar, nezřídka i na 
koních, a to nejen ve vesnici, ale 
i do vesnic okolních. Představo-
vali buď vojáky nebo židy, svatby 
a podobně. Hospodyně hleděly 
míti do masopustu sedrané peří 
a dopředený len. V masopustním 
období konalo se nejvíce svateb.“
(V letošním roce 2025 je ma-
sopustní úterý 4. března a Pope-
leční středa 5. března.)
„Skákej, skákej, medvěde, 
čert pro tebe pojede,
s drátovaným měchem, 
stojí za ořechem.“



KULTURABŘEZNICKÉ NOVINY 3/20255

Vstupné:
rodinné (2+2, 1+3)..... 200 Kč
základní jednotlivé..... 70 Kč

děti do 2 let ZDARMA

LIDSKOPRÁVNÍ SNÍMKY 
V BŘEZNICI A PŘÍBRAMI
Mezi 19. a 22. březnem proběhne v Březnici  
a Příbrami mezinárodní festival filmů o lid-
ských právech Jeden svět. 

Veřejnost se může těšit na deset oceňovaných 
snímků, které tematizují nejrůznější podoby po-
rušování lidských práv, zasazují aktuální světové 
dění do širších kontextů a odhalují slepá místa 
bezpráví, která by jinak zůstala skryta. Kromě 
samotných promítání festival přinese i filmy ve 
virtuální realitě a doprovodné debaty se zajíma-
vými hosty. Chybět nebudou ani školní projekce. 
Na studentsty čeká speciální program nabitý in-
spirativními filmovými zážitky a moderovaný-
mi debatami, které obohatí běžnou školní látku. 
Promítat se bude v Kinokavárně Březnice, Ju-
nior Klubu, kavárně Pavilon A a Galerii Fran-
tiška Drtikola. Březnický program ve středu  
19. března nabídne oceňované snímky Vyrobe-
no v Etiopii a Odstíny Iráku. 
Celý program a více informací naleznete na so-
ciálních sítích Jeden svět Příbram či na webu  
jedensvet.cz/pribram.



KULTURABŘEZNICKÉ NOVINY 3/20256

Březnice

www.nastojaka.cz

22. března 2025
otevřeno od 18,00 a vystoupení od 19,00 hodin

KD Březnice
Karel Hynek, Ester Kočičková,

Petr “Nasty“ Cerha
Cena vstupenky v předprodeji 350 Kč a cena na místě 400 Kč

Předprodej: Březnice - Infocentrum, Příbram - Yeskinye - horní část Pražské ulice
After party

Kapacita omezena

T H E E N G I N E E R I N G C O M P A N Y

PLACENÝ VÝLEP PLAKÁTŮ 

Plakáty vybírá a výlep zajišťuje Infocentrum Březnice, V Koleji 1
tel. 739 641 923, info@breznice.cz

Vylepujeme každý čtvrtek odpoledne, plakáty je třeba dodat vždy 
do čtvrtečního dopoledne.

 
Za výlep neplatí místní školy, spolky a sportovní organizace.

 Plakáty vylepené bez poplatku budou z výlepových ploch odstraněny.

Jak klimatické změny ovlivňují 
náš každodenní život? 

Co znamenají pro menší
 města a venkovské oblasti? 

A jak se můžeme jako společnost
připravit na jejich dopady?

Debata s odbornicí na
klimatickou politiku

Rebekou Hengalovou 

Co všechno se mění s
klimatem?

Městská knihovna Březnice
 V Koleji 1, 262 72 Březnice

Čtvrtek 20. března 2025, 17:00

Přijďte diskutovat s našimi hosty!



KULTURABŘEZNICKÉ NOVINY 3/20257



KULTURABŘEZNICKÉ NOVINY 3/20258

GENERÁLNÍ PARTNER

13. 4. 2025
10:00 –17:00 
Estrádní sál

ZÁBAVA PRO DĚTI | VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ | POHÁDKY V KINĚ A V DIVADLE 
POMLÁZKA OD VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA 

Jednotné 
vstupné
150 Kc<

Velikonoce
v divadle



KULTURABŘEZNICKÉ NOVINY 3/20259



KNIHOVNABŘEZNICKÉ NOVINY 3/202510

Oddělení pro dětské čtenáře
na základní škole
Rožmitálská 419, tel. 326 531 606
e-mail: detska.knihovna@breznice.cz
facebook: dětská knihovna Březnice
instagram: detska_knihovna_breznice

Oddělení pro dospělé čtenáře
V Koleji 1
tel. 739 641 922 
e-mail: knihovna@breznice.cz
facebook: Městská Knihovna 
Březnice

60. výročí úmrtí
5. 3. 1965 zemřel
VÁCLAV HRABĚ
(narodil se 13. 6. 1940)
básník a prozaik, představitel 
české beat generation.

KALENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ – březen

175. výročí narození
7. 3. 1850 se narodil
TOMÁŠ GARRIGUE 
MASARYK
(zemřel 14. 9. 1937) 
státník, filozof, sociolog, poli-
tik a pedagog, první prezident 
Československé republiky.

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME NA DĚTSKÉM
ODDĚLENÍ

• Po celý měsíc registrace čtenářů zdarma.
• Čtenářská amnestie (po celý měsíc neplatíte 
poplatky za upomínku).
• Ocenění nejlepších čtenářů za rok 2024. 
• Bingo, středa 5. března od 15 hodin, oblíbená 
společenská hra pro dospělé. Startujeme každou 
první středu v měsíci. Pro výherce kniha!
• Estonsko, úterý 18. března od 17 hodin, bese-
da s cestovatelem Liborem Drahoňovským.
• Café Evropa, čtvrtek 20. března od 17 hodin, 
projekt Café Evropa se snaží formou debat v čes-
kých městech a podcastů přiblížit evropská téma-
ta široké veřejnosti.
Nabízíme donášku knih imobilním občanům 
a seniorům – volejte na 739 641 922, knihy vám 
rádi doneseme domů a vrátíme zpět do knihovny.

Zkuste audioknihy                                                                                                                                    
Nemůžete ze zdravotních důvodů číst? Máte rádi 
mluvené slovo? Rádi při jízdě autem nebo při prá-
ci něco posloucháte? Audio knihy si můžete za-
půjčit také v naší knihovně. 
Pokud potřebujete poradit, obraťte se na knihov-
níka, rád vám pomůže.

• Po celý měsíc registrace čtenářů zdarma.
• Čtenářská amnestie (po celý měsíc neplatíte 
poplatky za upomínku).
• Ocenění nejlepších čtenářů za rok 2024. 
• Soutěž – ilustrace k pohádkám H. Ch. Andersena
• Jarní tvoření – zápichy do květináčů.

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlašuje BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ 2025 
ve znamení digitálních služeb knihoven.



KNIHOVNABŘEZNICKÉ NOVINY 3/202511

Zajímavé knižní tituly
v Městské knihovně v Březnici

Oddělení 
pro dospělé čtenáře

95. výročí úmrtí
12. 3. 1930 zemřel
ALOIS JIRÁSEK
(narodil se 23. 8. 1851)
spisovatel a dramatik, autor 
historických románů a před-
stavitel realismu.

KALENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ – březen

120. výročí úmrtí
24. 3. 1905 zemřel
JULES VERNE
(narodil 8. 2. 1828) 
francouzský spisovatel dobro-
družné literatury a dramatik, 
zakladatel moderního vědec-
kofantastického románu.

ZAKARPATÍ 
České a slovenské stopy 
v záhadném kraji Ukrajiny
Milan Syruček
Zakarpatí je nejzápadnější část 
Ukrajiny a region, který je díky 
společné historii v rámci Čes-
koslovenska, propojený s osudy 
mnoha Čechů. Vazby obyvatel 
Zakarpatí na Čechy a Moravu 
jsou však mnohem větší a sahají 
až k Velké Moravě. Pro autora je 
toto místo srdcovou záležitostí. 
Pocházela z něj jeho první man-
želka, se kterou měl možnost 
detailně poznat tento dodnes 
záhadami opředený kraj. Vydal 
se po stopách Nikoly Šuhaje,  
u kterého přináší na základě 
získaných dokumentů, nové po-
znatky.

ROSTLINY 
NA KAŽDÉM KROKU
Jiří Kolbek, Václav Větvička
Kniha vám pomůže vyznat se  
v pestrosti porostů, jež nás 
obklopují na každém kroku,  
a prozradí i něco z tajemstvích 
jednotlivých rostlin: jak přišly 
ke svým jménům, jak lidem od 
nepaměti pomáhaly při léčení  
i jakými pověstmi je lidé opředli.

HOLČIČKA ZE ZNÁMKY
Markéta Pilátová
Co se stalo s děvčátkem v ky-
jovském kroji, které kdysi zvedl 

do náruče Tomáš Garrigue Ma-
saryk? A jak se stal ze známky, 
která tento okamžik zobrazuje, 
symbol první republiky? Eva 
Haňková zůstala vždycky věrná 
ideálům prezidenta, který ji dr-
žel v náručí. Zažila dvě diktatury 
a poté s těžkým srdcem opus-
tila domov a vydala se vstříc 
nejistému životu za mořem.  
V těžkých podmínkách bojuje za 
lepší postavení žen a prosazuje 
vzdělání pro všechny. Poznává 
českou komunitu v Americe, vy-
chovává děti ve dvou kulturách 
a jazycích, učí se žít svobodně  
a po vzoru sokolů věří v „bož-
skou jiskru“ v člověku.

SNÍDANĚ S JEJÍ EXCELENCÍ 
A DALŠÍ ZÁPISKY 
ŘEDITELE ZOO
Miroslav Bobek
Zápisník ředitele pražské zoo 
Miroslava Bobka obsahuje přes 
sedmdesát kapitol nejen ze zá-
kulisí zoologické zahrady, ale 
také z pouští a pralesů. Seznámí 
čtenáře s pozoruhodnými zvířa-
ty, lidmi i místy, a snad je povede 
k zamyšlení nad naším vztahem 
k ostatním živým tvorům.

ZDRAVÝ JÍDLO NENÍ NUDA
Kateřina Pergnerová
Rádi si pochutnáte na výživném 
jídle, ale chcete si hlídat energe-
tický příjem? Hledáte lahodná  

a živinami nabitá jídla? Plný 
talíř inspirace vám předá food 
blogerka Kateřina Pergnerová.  
Z jejích receptů si navíc sestaví-
te jídelníček na celý den: čekají 
na vás snídaně, pomazánky, po-
lévky, hlavní chody, saláty i de-
zerty.

PRO ČASOPISY DO KNIHOVNY
Knihovna odebírá na obou oddě-
leních na 30 titulů periodik. Je-
jich nabídku najdete ve studov-
ně. Vypůjčit si můžete všechna 
čísla včetně těch posledních. 

Pro zajímavost některá uvádí-
me: Reflex, Téma, Kreativ, Kvě-
ty, 100 + 1, Krásný rok, Domov, 
Receptář, Moje bylinky, Historie, 
Tina, Vlasta a další. 

Petra Bartoníčková



KNIHOVNA, RCBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202512

Doporučujeme z dětské knihovny
ANDULKA ANDULA 
Patrik Hartl
Sedm veselých příběhů o an-
dulce, která zažívá zábavná 
dobrodružství se svou lidskou 
rodinou. Knížka je určena pře-
devším předškolákům, ale i dě-
tem starším, které už si troufnou 
číst samy. A taky všem dospě-
lým, kteří se rádi se svými dětmi 
nebo vnoučaty při společném 
čtení zasmějí.

MODRÁ PLANETA 
Alena Mornštajnová
Jak se žije dětem na naší krásné 
modré planetě? Nakoukneme 

spolu do života dvanácti dětí v 
příbězích, které se odehrávají ve 
stejném okamžiku, kdy je v Čes-
ké republice poledne. 

Nová kniha oblíbené spisovatel-
ky Aleny Mornštajnové předsta-
vuje dětem rozmanitost života 
na Zemi, ale zároveň nenásil-
ně připomíná těžkosti, které 
ho provázejí. Krátké, poutavé  
a srozumitelně napsané příběhy  
z každodenního života dva-
náctky dětí z různých zemí svě-
ta jsou určeny začínajícím čte-
nářům a doprovázejí je barvité 
ilustrace Márie Nerádové. Každý 
příběh pak doplňuje řada faktic-
kých zajímavostí, které si děti 
můžou číst spolu s rodiči.

Martina Rejzlová

RODINNÉ CENTRUM PAMPELIŠKA BŘEZNICE, z. s.
9. května 510, 262 72 Březnice    /    tel. 326 531 177
www.rcpampeliska.cz   /   e-mail: info@rcpampeliska.cz

BŘEZEN 2025
HERNA RODINNÉHO CENTRA OTEVŘENA:

pondělí  
úterý       
středa     
čtvrtek
pátek  

PRAVIDELNÉ AKTIVITY A KURZY

PONDĚLÍ
9:15-10:00 – CVIČENÍ S BATOLATY – cvičení pro 
rodiče s dětmi od 1 roku pod vedením certifiko-
vané lektorky Terky Jeníčkové
15:15-16:00 – ANGLIČTINA pro děti 3-5 let se 
Zdeňkou Čížkovou
16:45-18:15 – NĚMČINA pro mírně pokročilé  
s Renatou Cvrkovou 
18:30-20:00 – ČEŠTINA PRO CIZINCE – začáteč-
níci a mírně pokročilí s Jitkou Bartákovou
ÚTERÝ
9:15-10:00 – CVIČENÍ S BATOLATY – cvičení pro 
rodiče s dětmi od 1 roku pod vedením certifiko-
vané lektorky Terky Jeníčkové
STŘEDA
16:30-18:00 – ANGLIČTINA pro pokročilé s Jit-
kou Bartákovou – do kurzu je možné se přidat – 

více informací na čísle 721 140 798
18:30-20:00 – ČEŠTINA PRO CIZINCE – středně 
pokročilí s Jitkou Bartákovou
ČTVRTEK
18:30-20:00 – ČEŠTINA PRO CIZINCE – začáteč-
níci a mírně pokročilí s Jitkou Bartákovou
PÁTEK
8:00-9:00 – HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ TERAPIE  
s Lucií Ryjáčkovou
10:00-12:00 – ŠIKOVNÉ RUČIČKY – tvoření pro 
nejmenší 

PLÁNOVANÉ AKTIVITY NA BŘEZEN

• Sobota 1. 3. – VELKÝ MAŠKARNÍ BÁL V KD. 
Ve spolupráci s Kulturním Gangem Březnice a od-
borem kultury Města Březnice vás zveme na PLES 
V POHÁDCE. 
Sraz všech pohádkových bytostí se uskuteční  
v 15 hodin. Těšit se můžete na maškarní rej pro děti  
i rodiče, bohatou tombolu, hry, zábavu, tvoření  
a občerstvení.
• Úterý 18. 3. od 15:00 do 18:00 tvořivá dílna  
s Lupi na téma JARNÍ DEKORACE. 
Rezervace místa předem na 
info@rcpampeliska.cz. 
• Středa 19. 3. od 10:00 – JUST s Janou Pobříslo-
vou.  Využijte  možnosti  vyzkoušet  si  rozmanité

10:00 – 12:00 
15:00 – 18:00  
   9:00 – 12:00
   9:00 – 12:00 a 15:30-17:30
   9:00 – 12:00



RCBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202513

výrobky a dozvědět se něco nového o těchto pro-
duktech.
• Úterý 25. 3. od 16:00 – HUDEBNÍ ODPOLEDNE 
s písničkami pro děti pod vedením Michala Jaro-
še. Rezervace místa na info@rcpampeliska.cz. 
• Středa 26. 3. v 9:30 – pravidelná NÁVŠTĚVA 
DĚTSKÉ KNIHOVNY. Sejdeme se před vchodem 
do základní školy. Přístup do knihovny je připra-
vený i pro kočárky.
• Sobota 29. 3. od 10 do 15 hodin – JARNÍ BURZA 
v kulturním domě.
Přijďte si obnovit šatník, něco prodat, koupit, nebo 
jenom vyměnit (SWAP) pár kousků oblečení, dát 
si šálek kávy, domácí moučník a popovídat si. Pro 
děti bude připravena tvořivá dílna. Letos novinka 
– SWAP zahradník – výměna sazenic, semínek a 
rostlin.
JAK TO BUDE FUNGOVAT? 
Prodejci se předem registrují přes QR kód uvede-
ný na letáku. Bude jim přidělený jejich prodejní 
stůl v KD. 
CO VŠE JE MOŽNÉ PRODÁVAT?
Sezónní oblečení všeho druhu, hračky, knihy, 
sportovní potřeby, kola, autosedačky, kočárky.
JAKÝ JE POPLATEK ZA PRODEJNÍ MÍSTO?
100 Kč za 1 stůl a místo pro vlastní stojan

NA CO SE MŮŽETE JEŠTĚ TĚŠIT? 
SWAP koutek, SWAP zahradník, malá kavárna  
s domácími moučníky, tvoření pro děti
JAK BUDE FUNGOVAT SWAP KOUTEK?
Lze přinést maximálně 10 věcí. Po skončení burzy 
si vaše zbylé věci můžete vzít zpátky nebo je věnu-
jeme na charitu.

PŘIPRAVUJEME: 

Pátek 4. 4. – Velikonoční focení s Evou Milcovou
Pátek 4. 4. – Vynášení MORANY
Sobota 5. 4. – UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME 
BŘEZNICI
Sobota 12. 4. – Velikonoční jarmark – Rožmitál 
pod Třemšínem – tvořivá dílna pro děti
Neděle 13. 4.  – Velikonoční jarmark v jezuitské 
koleji – tvořivá dílna pro děti
Pondělí 21. 4. – Hledání velikonočního pokladu

Upozorňujeme návštěvníky na možné změny  
v programu. 
Aktuální informace naleznete na www.rcpam-
peliska.cz a na FB Rodinné centrum Pampeliška 
Březnice, z. s.



ZŠBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202514

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘEZNICE

INFORMACE K ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026
Zápis  v  Základní  škole  Březnice se uskuteční od středy 23. dubna do soboty 26. dubna v budově 
školy za přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců.

Zápis má dvě části:
Formální části (předání dokumentů, přidělení 
registračního čísla, předání informací zákonným 
zástupcům apod.).
Pozn. Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákon-
ný zástupce, musí doložit své oprávnění dítě za-
stupovat.
Motivační část (praktické aktivity, rozhovor s dí-
tětem, orientační posouzení připravenosti dítěte 
na vstup do školy).
Pozn. Absolvování motivační části není podmín-
kou přijetí k povinné školní docházce.

K zápisu přichází i rodiče s dětmi, u kterých 
bude zákonný zástupce žádat o odklad povinné 
školní docházky.
K zápisu všech budoucích prvňáčků je nutná 
rezervace termínu (dne a hodiny). Rezervace se 
provádí online při podání žádosti a je možná až od 
1. 3. 2025 (www.zsbreznice.cz/skola/zapis-do-zs).
Pokud zákonný zástupce dítěte nemá možnost 
elektronického podání přihlášky nebo se ze zá-
važných důvodů nemůže dostavit v termínu, může 
kontaktovat školu, konkrétně zástupce ředitele 
Martinu Vaněčkovou (tel. 727 933 856, e-mail: va-

neckova@zsbreznice.cz). K dispozici je zákonným 
zástupcům také ředitel školy či školní psycholog.

Předškoláčci navštíví základní školu také v rám-
ci spolupráce základní školy s mateřskými ško-
lami v Březnici. Cílem je představit dětem školu 
jako bezpečné prostředí, kterého není třeba se 
obávat, a seznámit je s prostorami a vybranými 
činnostmi (stravování, činnosti ve školní družině,  
v dětském oddělení městské knihovny aj.).
Pro rodiče budoucích prvňáčků a další zájemce 
bude připraven Den otevřených dveří, který pro-
běhne do konce června 2025. Individuální návště-
vu školy lze domluvit také s vedením školy.
Pro rodiče budoucích prvňáčků bude před letními 
prázdninami organizována tradiční informativní 
schůzka, na které se dozvědí vše důležité pro nový 
školní rok. Termín schůzky bude zveřejněn s do-
statečným předstihem.
Více informací získáte na webových stránkách Zá-
kladní školy Březnice v sekci Škola – Zápis do ZŠ.

Miroslav Bělka, ředitel 

OHLÉDNUTÍ ZA LYŽAŘSKÝM KURZEM 
V ITALSKÉ PAGANELLE
První lednový týden se pro žáky druhého stupně 
naší školy nesl ve znamení lyží, nových zážitků  
a italské pohostinnosti. V neděli 5. ledna jsme vy-
razili na historicky první lyžařský kurz do Itálie, 
konkrétně do Fai della Paganella, který se stal ne-
zapomenutelným zážitkem pro všechny zúčast-
něné.
Počasí, aneb byli jsme svědky, jak rychle se 
může měnit počasí na horách
První dny nás přivítalo typicky zimní horské po-
časí. Mlha, déšť a sněžení zpočátku ztěžovaly 
podmínky na svazích. I přesto se naši žáci ne-
nechali odradit a odvážně se pustili do výuky. Ve 
druhé polovině týdne se však počasí umoudřilo  
a slunce odhalilo krásu alpských vrcholů. Sjezdov-
ky zalité sluncem pak dodaly všem novou energii 
a chuť lyžovat.

Úspěchy na svahu
Kurz byl určen pro lyžaře a snowboardisty, pro 
pokročilé jezdce, i pro úplné začátečníky. A prá-
vě mezi začátečníky byly vidět největší pokro-
ky. Mnozí z nich na začátku týdne poprvé stáli 
na lyžích, ale už ke konci zvládali jízdu z kopce 
s jistotou a úsměvem. Ti zkušenější mezitím pi-
lovali techniku a mohli si užít náročnější sjezdy  
v celé kráse italských svahů.
Zážitky mimo svah
Lyžování však nebylo jedinou náplní kurzu. V úte-
rý odpoledne jsme navštívili místní bazén, kde 
si všichni mohli odpočinout, zrelaxovat unavené 
svaly a užít si trochu vodních radovánek. Ve stře-
du po večeři přišel čas na procházku na místní 
vyhlídku, ze které jsme pozorovali okolní města 
skoro z ptačí perspektivy. Celá procházka byla  
doprovázena mírnou obavou, protože jak nás in-
formovaly   cedule,  nacházeli   jsme  se  v  místech



ZŠBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202515

s výskytem medvědů. Čtvrteční večer se nesl  
v duchu her a diskotéky, kde jsme bolavá kolena 
odrovnali úplně. Společně strávené chvíle mimo 
sjezdovky pomohly utužit kolektiv a vytvořily pří-
jemnou atmosféru mezi žáky i učiteli.

Italská kuchyně – zážitek sám o sobě
Jedním z nezapomenutelných zážitků byla také 
místní kuchyně. Snídaně a večeře byly formou 
bufetu a každý si přišel na své. Obědy na nás če-
kaly vždy na chatách na svahu. Každý den jsme ti-
povali, co asi bude...pizza či těstoviny?  Nesmíme 
zapomenout na sladké dezerty, které také sklidily 
velký úspěch a byly zaslouženou odměnou po ná-
ročných dnech na svahu.
Nezapomenutelný týden
Z Itálie jsme se vraceli v odpoledních hodinách, 
kdy jsme ještě dopoledne brázdili svahy. Ke ško-
le jsme dorazili v noci unavení, ale plní zážitků a 
nových zkušeností. Tento kurz byl nejen příleži-
tostí zlepšit své lyžařské dovednosti, ale také po-
znat krásu italských hor, navázat nová přátelství  
a zažít spoustu legrace.
Děkujeme všem učitelům a instruktorům, kteří 
kurz zorganizovali, také žákům, kteří svou nad-
šenou účastí přispěli k jeho skvělé atmosféře. 
Rodičům žáků, kteří jim umožnili prožít tento tý-
den mimo své domovy, a v neposlední řadě také 
Jarmile, Filipovi a zaměstnancům hotelu za jejich 
pohostinnost a vstřícnost.
Už teď se těšíme na další společné lyžařské dob-
rodružství!

V. Bílek a M. Šafránková

TURISTICKO-LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ŽÁKŮ 
DRUHÉHO STUPNĚ
V termínu od 20. do 24. ledna se 27 žáků vydalo 
na nezapomenutelný turisticko-lyžařský výcvik, 
který byl plný nových zkušeností a zážitků. Uby-
tování na chatě Ořovský v Železné Rudě bylo skvě-

lé. Stravování bylo zajištěno tak, aby pokrylo ná-
ročnost programu a vyhovovalo potřebám všech 
účastníků.
První den výcviku byli žáci rozděleni do druž-
stev, což zajistilo plynulý průběh celé akce. Dvě 
družstva lyžařů a jedno turistů. Od druhého dne 
se dvě družstva pustila do lyžování. Někteří měli 
první kontakt na lyžích se sněhem teprve v tento 
den. Brzy se ukázalo, že díky dobrému vedení in-
struktorů a společné motivaci došlo k výraznému 
zlepšení lyžařských dovedností všech účastníků. 
Naštěstí se během celé akce nikdo nezranil, což je 
velký úspěch a důkaz správného přístupu k bez-
pečnosti.

Družstvo turistů se vydalo na několik zajíma-
vých výletů. Žáci navštívili Infocentrum v Železné 
Rudě, kde se dozvěděli mnoho informací o histo-
rii a přírodních krásách oblasti. Předposlední den 
vyšli na Hofmanky a vyjeli na Pancíř, což byla pro 
někoho pěkná výzva. Odměnou jim byly úchvatné 
výhledy a dobrý pocit z úspěchu. Na závěr si užili 
odpočinkový čas v bazénu v Klatovech, kde si po 
náročných výšlapech odpočinuli a zrelaxovali.
Večerní programy byly plné her, soutěží a pouč-
ných besed, které nejen bavily, ale také přispěly  
k rozšíření vědomostí účastníků. Program probí-
hal hladce a podle plánu. Celý turisticko-lyžařský 
výcvik proběhl bez komplikací. Žáci si odnesli ne-
jen  nové   lyžařské   dovednosti,   ale   také   cenné                                    

 pokračování na str. 16 



ZŠ, VOŠ A SOŠBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202516

pokračování ze str. 15
zážitky z výletů a večerní zábavy. Tento výcvik 
byl přínosem nejen pro podporu fyzické aktivity 
a získání nových dovedností, ale hlavně upevnil 
týmovou spolupráci a vytvářel přátelskou atmo-
sféru mezi žáky.

Petra Šoffrová

OKRESNÍ KOLO KONVERZAČNÍ 
SOUTĚŽE V NĚMECKÉM JAZYCE
V úterý 11. února se konalo na Obchodní akade-
mii v Příbrami okresní kolo Konverzační soutěže 
v německém jazyce. Sešli se zde vybraní žáci zá-
kladních škol, aby mohli porovnat své komuni-
kační dovednosti v cizím jazyce. Soutěž se sklá-
dala ze dvou částí, z poslechu a konverzace na 
vylosované téma v rozsahu cca 15 minut. Naši 
školu reprezentovala v kategorii ZŠ II. žákyně  
9. ročníku  Adéla  Slavíková, která  obsadila 3. mís-

to. Adélce gratulujeme, děkujeme za skvělou re-
prezentaci naší školy a přejeme hodně jazykových 
úspěchů během dalšího studia.

                        Jarmila Hybrantová, 
vyučující německého jazyka

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Romitálská 340
se sídlem: Rožmitálská 340, 262 72 Březnice
tel. 318 682 961, www.sbrez.cz, email: skola@sbrez.cz 

PRECIZNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ: 
BUDOUCNOST EFEKTIVNÍHO 
HOSPODAŘENÍ
Na přednášce firmy Alimex Nezvěstice or-
ganizované podnikem Primagra Milín bylo 
představeno, jak moderní technologie mění 
zemědělství.
Precizní zemědělství využívá inovace k opti-
malizaci pěstování plodin, zlepšení výnosů  
a efektivnějšímu využívání zdrojů. 
Velká část přednášky byla věnována konkrét-
ním technologiím, které se v Nezvěsticích vy-
užívají. Satelitní monitoring a RTK navigace 
byly klíčovými tématy. Přednášející vysvět-
lil, jak satelitní snímky a specifické indexy 
(jako NDWI) pomáhají monitorovat růst plo-
din a určovat optimální dávky vody. Techno-
logie RTK pak přináší vysokou přesnost při 
práci s traktory a dalšími stroji, což šetří čas  
i náklady. Dozvěděli jsme se, jak probíhal vý-
voj zemědělství od tradičních metod a manu-
ální práce, přes nástup mechanizace až k sou-
časné automatizaci a chytrým technologiím. 
Pomocí satelitních snímků se sleduje růst 
rostlin, aplikace hnojiv na pozemky a přesná 
navigace strojů. Dochází k propojení strojů s 

evidenčními systémy pro efektivní správu.
Moderní technologie jako jsou senzory a čipy 
umožňují sledování pohybu zvířat, jejich 
zdraví a reprodukční funkce, což zlepšuje péči  
o zvířata a zvyšuje produktivitu. Automatiza-
ce dojení například pomocí robotických dojí-
cích strojů šetří lidskou práci.
Přednáška byla velmi zajímavá. Poskytla 
hlubší pohled na technologie, které mění ze-
mědělství a živočišnou výrobu napříč podni-
ky. Ukázala, jak precizní zemědělství přispívá 
k efektivnímu a udržitelnému hospodaření. 
Přestože usnadňuje lidem práci, bez lidského 
faktoru se neobejde. 

Adriana Hezoučká a Jakub Schořovský,
 2. ročník Agropodnikání 

EXKURZE TŘÍDY 4. AV 
DO ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY
Ve čtvrtek 16. ledna se třída 4. AV oboru ag-
ropodnikání a výpočetní technika vydala na 
exkurzi do České národní banky (ČNB). Tato 
návštěva byla nejen vzdělávací, ale také velmi 
inspirativní pro všechny zúčastněné. Naše ex-
kurze  začala  prohlídkou  stálé expozice „Lidé



VOŠ A SOŠ, SPOLKYBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202517

a peníze“, která se nachází v bývalém trezoru ČNB. 
Tato expozice nám poskytla fascinující pohled do 
historie peněz a bankovnictví v České republice. 
Žáci měli možnost vidět různé historické mince  
a bankovky, stejně jako se dozvědět o vývoji fi-
nančního systému.

Po prohlídce stálé expozice jsme pokračovali 
k novější expozici „Za měnou“. Tato výstava se 
zaměřuje na moderní aspekty měnové politiky  
a fungování centrální banky. Žáci byli nadšeni in-
teraktivními prvky výstavy, které jim umožnily 
lépe pochopit složité ekonomické koncepty.
Celá exkurze byla velmi náročná, ale všichni byli 
po celou dobu pozorní a aktivně se zapojovali. Bě-
hem výstavy kladli mnoho otázek a projevovali 
velký zájem o prezentované informace. Dokonce 
se jim ani nechtělo z výstavy odejít, což svědčí  
o tom, jak moc se jim exkurze líbila.
Tato návštěva ČNB byla pro nás všechny obohacu-

jící zkušeností a určitě přispěla k našemu lepšímu 
porozumění světu financí a bankovnictví.

Jaroslava Hájková, 
vyučující ekonomických předmětů 

ÚSPĚCH V OKRESNÍM KOLE 
Studentka 1. ročníku oboru sociální činnost Mag-
daléna Frantíková se ve čtvrtek 13. února zúčast-
nila okresního kola soutěže v anglickém jazyce  
a umístila se v silné konkurenci žáků středních 
škol příbramského okresu na druhém místě.

Své jazykové dovednosti a nezpochybnitelný ta-
lent již před okresním kolem prokázala ve škol-
ním kole, kde se i na naší škole utkali ti nejlepší  
z nejlepších. 
Magdě všichni gratulujeme a slavíme s ní tento 
úspěch. 

Jan Brychta, 
učitel anglického jazyka

VOLNOČASOVÝ KLUB PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Máte chuť na chvíli kreativity, relaxace a nových zážitků? Komunit-
ní prostor xD² zve všechny nadšence do svého útulného prostředí  
plného nápadů a experimentů! 
Na adrese: Náměstí čp. 66 (dříve Zelená)
Otevírací doba:
Úterý:     15:00–17:00 (Make it!)
Středa:   15:00–17:00
Čtvrtek: 16:00–18:00
Pátek:     15:00–17:00 
(Pletení pro radost / Experimentárium)
Přijďte si vyzkoušet nové techniky, zapojit se do workshopů nebo si 
jen tak odpočinout v inspirativním prostředí. 
Těšíme se na vás! Najdete nás v xD² – místě, kde se nápady mění ve 
skutečnost!                                                                                 Denča a Nikča

RUČNÍ PRÁCE 
PRO RADOST
PÁTEK 14. března 
V 16 HODIN
se sejdeme v klubu 
xD₂ na Náměstí čp. 66

Vítáme každého, kdo má šikovné 
ruce a o své dovednosti se rád 
podělí s ostatními.



SPOLKYBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202518



MASBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202519

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY: 
LETNÍ ZÁŽITKY PRO DĚTI V LETOŠNÍM ROCE
Místní akční skupina Podbrdsko v roce 2025 ve spolupráci se svými partnery (Kulturní Gang 
Březnice, z. s., Obec Milín, Technická akademie dětí a mládeže, z. s., Základní škola a Mateř-
ská škola Hvožďany, Junák – český skaut, středisko Rožmitál pod Třemšínem, z. s., TJ Sedlice  
a 3 Mámy v akci, z. s.) uspořádá celkem 20 turnusů příměstských komunitních táborů.

Rodiče malých dětí tak mohou zajistit péči o své 
děti v době letních prázdnin a sladit rodinné  
i pracovní záležitosti. Tábory probíhají na území 
místní akční skupiny (Rožmitál p. Tř., Březnice, 
Hvožďany, Sedlice, Pňovice a Milín). Děti během 
táborů navštíví mnoho míst, zažijí zábavu při kre-
ativních, technických, soutěžních a sportovních 
činnostech. 
Tábory budou pečlivě navrženy tak, aby byly 
místem, ve kterém se děti nejen baví, ale také 
se učí novým dovednostem, navazují přátelství 
a vytváří si vzpomínky na celý život. Nejsou jen  
o zábavě, jde i o komunitní událost, která propoju-
je děti z různých okolních oblastí.
Děti budou pod dohledem kvalifikovaných vedou-
cích a lektorů, kteří se postarají o bezpečné, přá-
telské a příjemné prostředí.
Přehled chystaných turnusů a možnosti přihlašo-
vání jsou postupně uveřejňovány na internetové 
stránce www.taborynapodbrdsku.cz a zároveň  
u našich výše zmíněných partnerů.
Připojte se k nám v létě 2025 a dejte svým dětem 
možnost zažít nezapomenutelné letní prázdniny 
plné radosti, učení a přátelství!
Tábory jsou realizovány v rámci projek-
tu „PODBRDSKO komunitně I.“, reg. č. proj: 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000236. Spolufinanco-
váno Evropskou unií z Operačního programu Za-
městnanost plus.

Komunitní akce
Další aktivitou MAS Podbrdsko v rámci výše zmí-
něného projektu je pořádání a drobná podpora 
spoluorganizátorů regionálních komunitních 
akcí. Jsou podporovány kulturní, dětské akce  
a také mezigenerační propojování komunity.
V roce 2024 bylo uspořádáno a podpořeno několik 
akcí zaměřených na seniory a dospělé – podzimní 
a adventní tvoření v Milíně, Chrašticích, Hvožďa-
nech, Strýčkovech a v Rožmitále p. Tř. Akce se díky 
místním starostům, starostkám a aktivním obyva-
telům uskutečnila v úžasných a příjemných pro-
storách a všichni zúčastnění měli možnost zapo-
menout na své běžné starosti, zažít hezké chvíle, 
popovídat si, vytvořit si dekoraci, která zpříjemní 
domov, navodí atmosféru nadcházejícího období 
a všichni odcházeli s dobrou náladou a úsměvem 

na tváři. V každé obci se vytvořila úžasná skupina 
lidí, ke které se v budoucnu můžete přidat i vy.
Nyní probíhá registrace na březnové jarní tvoření. 
Na rok 2025 je ještě finanční prostor podpořit ně-
kolik komunitních akcí v našem regionu, tímto 
vyzýváme pořadatele, nechť se nám ozvou na tel. 
601 500 473 nebo e-mail: opz@maspodbrdsko.cz, 
kde společně zkonzultujeme možnost naší pod-
pory.

MAS Podbrdsko, z. s.
www.maspodbrdsko.cz

kontaktní osoba: Jitka Bucharová
e-mail: opz@maspodbrdsko.cz

21. 7. - 25. 07.

18. 08. - 22. 08. H  V  O  Ž   Ď   A  N  Y

PRO DĚTI 3-7 LET 

C E N A :  3  0 0 0  KČ  Z A  ÚČA S T N Í K A

klubové centrum  a  př i lehlé  okol í

www.reallygreatsite.comhvozdany.english@gmail.com+420 774 353 241

AND 4 ELEMENTS 

LITTLE LEARNERS

ANGLICKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

(PŘÍPADNĚ  DLE DOMLUVY)
KAPACITA OMEZENÁ

REGISTRACEINFO

https://sites.google.com/view/primestsky-tabor-hvozdany

Z
a

 p
od

p
or

y 
O

b
ce

 H
vo

žď
a

ny



SPOLKYBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202520

MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
V BŘEZNICI
Poradna pro sluchově hendikepované
Naši sluchově hendikepovaní spoluobčané se 
mohou přijít poradit, případně zakoupit baterie 
do naslouchadel, v domečku na námětí 5. března  
v době od 10.35 do 12.30. 

Ozdravný pobyt MO STP Březnice v červnu
Hotel STELLA Špičák 91, Železná Ruda – termín 
pobytu 22.-28. června. Celková cena dvoulůžko-
vý pokoj 8 200 Kč/osoba. Zahrnuje pobyt s plnou 
penzí, dopravu a pojištění. Délka pobytu 7 dní/6 
nocí - snídaně formou bufetu, oběd a večeře vydá-
vané z okénka. Možnost využití wellness se slevou 
20 %. Cena nezahrnuje místní poplatky odvádě-
né obci. Využít můžete: wi-fi zdarma, posezení  
u krbu, stolní tenis, opékání špekáčků. Doporu-
čujeme 2 výlety do okolí dle programu a výběru  
MO STP. Přihlášení a platbu vyřídíte u paní Cvr-
kové nejpozději do 10. května. Telefonní kontakt: 
606 962 376. Odjezd autobusu bude pouze z auto-
busového nádraží v Březnici a z náměstí v Mirovi-
cích. Čas odjezdu se ještě upřesní.

Jana Štefanová, předsedkyně MO STP Březnice

Z KULTURY
Koncert zpěvačky Moniky Absolonové plánova-
ný na 12. března byl zrušen.

22. března se uskuteční tradiční koupání v lá-
zeňském městě Bad Füssingu v Německu. Cena 
1050 Kč a 1100 Kč (děti 750 Kč). Peníze je nutné 
zaplatit v týdnu 11.-18. března v lékárně u paní 
Feitové. Odjezd dvěma autobusy z Březnice – Bor-
ská 6.00, Kovo 6.05, autobusové nádraží 6.15, 
Mirovice – náměstí 6.30, v kopci 6.35, Horosed-
ly 6.40. Nezapomeňte cestovní doklady (občan-
ský průkaz nebo pas). S sebou župan, osušku, 
pantofle k bazénům, tašku na mokré věci zpět.  
V areálu je možnost jídla v restauraci. Jinak sva-
činu a pití na celý den. Na zpáteční cestě zastávka  
v supermarketu ALDI (nezapomenout eura!).
3. dubna můžeme zhlédnout divadelní předsta-
vení „Růžové svatby“ v Kulturním domě v Břez-
nici. V hlavních rolích Michaela Dolinová a Vilma 
Cibulková. Představení začíná v 19.00 hodin. Cena 
vstupenky 350 Kč, pro členy STP sleva.
25. dubna – koncert Ilony Csákové v kostele  
v Paštikách. Hromadná vstupenka 400 Kč. Při 
větším zájmu zajistíme autobus.
17. května – od 19.00 hodin je možné v Drážkově 
zhlédnout duchařskou komedii „Duchem proti 
své vůli“ v provedení soukromého divadla Hógo 
Fógo. Cena včetně dopravy 650 Kč a 700 Kč.
Mnohé informace se mohou dle potřeby měnit, 
proto je třeba sledovat pokyny ve vitrínce na do-
mečku nebo na telefonním čísle 721 603 455  
u paní Feitové.

Informace o odchodu paní Ludmily Feitové z funk-
ce kulturní referentky je stále platná. Kdyby kdo-
koliv měl zájem, nebo o nějaké osobě pro funkci 
vhodné věděl, dejte prosím vědět výboru svazu.  
Děkujeme, moc by nám to pomohlo.

za výbor STP Březnice 
Hedvika Fořtová a Ludmila Feitová

P O Z V Á N K A
Místní organizace svazu tělesně 

postižených v Březnici zve na
ČLENSKOU SCHŮZI

která se uskuteční 24. dubna
od 14.30 hodin 

v Kulturním domě v Březnici.
Těšíme se na vás - výbor MO STP Březnice.

Až s přibývajícími léty si uvědomíme, že některé 
samozřejmosti vůbec samozřejmostí být nemusí.
Vracíme-li se zvesela brankou domů, vychází nám 
vstříc máma s tátou, vyprovází nás 
a znovu vítají domů zpět. To je ta samozřejmost, 
kterou jednou proti své vůli vyměníme za trpkou větu: 
„Už nepřijdou“. 

A bude to úplně jiná brána, 
kam budeme chodívat 
už jen úplně ztichlí…
Dne 4. března uplyne 
20 let od úmrtí 
paní Růženy Kasíkové 
a v červenci to bude už 50 let, 
co nás opustil pan Václav Kasík.
Za společnou vzpomínku všem,
kdo jste je znali
děkuje dcera Jitka s rodinou.

Vzpomínka



MĚSTO, SPOLKYBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202521

Dne 15. března uplyne smutných 20 let 
co nás navždy opustil náš
tatínek, dědeček a pradědeček pan Karel Petráň. 
S úctou a láskou vzpomíná 
rodina Petráňova a Tetaurova.

Vzpomínka

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ SLAVÍ

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali  
do doby uzávěrky novin svůj písemný souhlas 

ke zveřejnění. Upozornění - termín uveřejnění 
v novinách nemusí vždy odpovídat skutečnému datu 

výročí občana. 

93 let – Hedvika Havelková
90 let – Anna Bělková

85 let – Marie Himmelová
70 let – Jindřich Beneš

70 let – František Petrášek
70 let – František Dubský

gratulace
K 70. narozeninám našeho milovaného 
dědy Františka Petráška – hasiče, rybáře 
a vášnivého příznivce piva

Ke Tvým krásným 70. narozeninám Ti chceme 
poděkovat za všechny roky, které jsi věnoval 
nejen práci hasiče, ale i nám, své rodině 
a přátelům. 
Jsi vzorem síly, odhodlání a lásky k životu. 
Ať už u vody s prutem v ruce, při každém pohledu 
na západ slunce, vždy nás inspiruješ svou energií 
a životním nadhledem. Přejeme Ti zdraví, štěstí 
a mnoho dalších krásných chvil strávených mezi 
rybami, u ohně nebo v dobré společnosti.
Na zdraví, dědo! 

S láskou Tvá rodina.

VČELAŘI HODNOTILI UPLYNULÝ ROK
Poslední sobotu v lednu se včela-
ři našeho spolku sešli na své vý-
roční členské schůzi, aby zhod-
notili uplynulý rok. Po zahájení, 
uctění památky zesnulých čle-
nů a schválení programu byly 
předneseny zprávy předsedy, 
pokladníka a revizorů. Dále byly 
stanoveny úkoly a rozpočet na 
letošní rok. Členové a důvěrní-
ci přinesli vzorky zimní měli na 
vyšetření varoázy. Z hostů byli 
přítomni předseda rožmitálské-
ho spolku včelařů přítel Blažek  
a náš bývalý jednatel Josef Pilný. 
Dlouholetý člen našeho spolku 
a výboru pan Jaroslav Kozlík 
předal včelstva svému synovi  
a přestal včelařit. Za dobu svého 
působení u našeho spolku zpra-
coval a vydal k 100 výročí zalo-
žení Pamětní knihu od vzniku 
až do roku 2011. O 10 let později 
vydal rozšířené druhé vydání. 

Málokterý včelařský spolek v re-
publice se může pochlubit takto 
zdokumentovanou historií. Za 
to patří příteli Kozlíkovi veliké 
poděkování. Jsme moc rádi, že 
jsme mohli mít ve svých řadách 
tohoto vzdělaného, pracovitého 
a skromného člena. Snad sám 
Bůh nám ho seslal. Na všech 
akcích pořádaných našim vče-
lařským spolkem bude vždy sr-
dečně a s úctou vítán. Jako malá 
pozornost mu byl za potlesku 
členů předán dárkový koš.
A jaký byl loňský včelařský rok? 
Jaro přišlo o 3 týdny až měsíc 
dříve, což mělo za následek dří-
vější rozmnožování varoázy, vy-
líhlo se jich o několik generací 
více, což bylo jednou z příčin 
zvýšeného úhynu včelstev na 
podzim. Medníky se nasazovaly 
už začátkem dubna. Prvý, květový

pokračování na str. 22

Skončilo pětileté 
volební období 
Proběhly volby nového vedení 
našeho spolku. 
Předsedou byl opět zvolen Jo-
sef Němec, místopředsedou 
Radomír Bukovjan, jednatelem 
Karel Zemek, pokladníkem 
David Bartuněk a zdravotním 
referentem Jaroslav Jelínek. 
Předsedou kontrolní komise 
byl zvolen Miloslav Hrzal, čle-
ny Hana Krejčíková a Zdenek 
Břicháček. Důvěrníky byli zvo-
leni přítel Břicháček, Bukovjan, 
Červenka, Hlavín, Jelínek, Krej-
číková, Luhan, Němec, Šata-
va a Zemek. Našim zástupcem  
v OO ČSV v Příbrami zůstává 
Josef Němec. Na okresní kon-
ferenci v Příbrami budou náš 
spolek zastupovat Josef Němec 
a Miloslav Hrzal.



SPOLKY, Z REDAKČNÍ POŠTYBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202522

pokračování ze str. 21
med se vytáčel už v polovině 
května, a pak to začalo – hojně 
začal medovat les. Kdo měl včel-
stva na váze viděl, jak to každý 
den hezky přibývá. Jenže po-
zorní včelaři si všimli, že med 
se začíná zakalovat a tvrdnout 
v plástech. Měli jsme co dělat  
s melicítozou, neboli cemento-
vým medem. Rámky byly plné 
zavíčkovaného medu, které po 
odvíčkování nešly vytočit. Ně-
kteří včelaři je namáčeli do vody, 

našli se i tací, kteří je vyndali 
před úly a nechali je včelstvy vy-
bírat. Tím ale docházelo k rozši-
řování varoázy do okolí. V říjnu 
začali někteří včelaři hlásit úhy-
ny včelstev na Varoázu spojenou 
s virozami. 
Na konci loňského roku měl 
náš spolek 56 řádných členů, 
kteří chovali 823 včelstev. Vý-
sledky vyšetření zimní měli 
(směsný odpad na dně úlu) od 
117 včelstev na varoázu nám 
přišly mailem už 4. února, po-

zitivních máme 10 vzorků  
s 64 včelstvy. Jakmile tomu do-
volí počasí, budou tato včel-
stva neprodleně přeléčena. Od 
podzimu nám zatím uhynulo  
106 včelstev, což není dobrá 
zpráva. 
Na závěr chci všem včelařům 
dodatečně popřát mnoho úspě-
chů v letošním roce, k tomu hod-
ně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Josef Němec,
předseda ZO ČSV Březnice

SOUDRUŽSKÉ VZTAHY
Jak jsem zmínil již dříve, prověrky a kádrování 
bylo tehdy od školních let součástí života. Někdo to 
měl snazší, když měl dobrý původ. Takovým dob-
rým původem bylo, když se jednalo o dítko člena 
strany. Jeho kádrový původ byl zcela bezchybný. 
Takové štěstí ovšem neměl ve škole každý. Někte-
rý školák s sebou nesl stín svých rodičů. Ti vůbec 
nemuseli nějak otevřeně vystupovat proti režimu, 
ale stačilo, že se cosi vzbuzující nějaké nelibé po-
dezření o nich šuškalo. Takový člověk ani nevěděl, 
že někde nějaké veřejné mínění mu není nakloně-
no. Žil v bláhovém domnění, že pokud jde o něj, je 
všechno v pořádku. Stejně by s tím nic nenadělal, 
nikdo by mu nic neřekl, nezjistil by, kde se to vza-
lo. Mohl potom žít v nejistotě a jen se domýšlet.  
A to nebyl příjemný pocit.
Pokud v těch dobách byl občan družný, byl takzva-
ně zapojen do kolektivu, nebo to jen předstíral, 
mohlo se mu do kádrového posudku napsat, že 
žije v duchu soudružských vztahů, což bylo pro 
něj dobře. K tomu se dalo napsat, že má kladný po-
měr k lidově demokratickému zřízení. Běda tomu, 
kdo pocházel z maloburžoazní rodiny. Buržoazii 
v původním pojetí zakladatelů marxismu lenini-
smu tvořili lidé bohatí, kteří žili z vykořisťování 
dělnické třídy. Měli to být továrníci, velkostatkáři 

a jim podobní. Takoví po roce 1950 tady již neby-
li. Jejich majetek byl v té době znárodněn, takže 
najednou patřili k nejchudším a žili nuzně. Ma-
loburžoazii tvořili někdejší rolníci s pár hektary, 
řemeslníci s dílnou a několika zaměstnanci, ob-
chodníci nebo hospodští. V novém režimu o to 
také přišli znárodněním, a k tomu jim zůstal cejch 
třídního nepřítele! Strana vůči nim chovala ne-
důvěru, ani dobrý výsledek kádrování jim nebyl 
moc platný. Dětem z takové rodiny se nepřálo stu-
dium, a tak jim mělo stačit jít do učení. Byl to ta-
kový paradox: jít do dělnické profese bylo jako za 
trest, byť se hlásalo, že dělnická třída je pokrokový 
předvoj společnosti. Pro dítka původu dělnického 
byla cesta k vyššímu vzdělání otevřená. Přeci jen 
se už tehdy ve vzdělání spatřovala cesta k lepší 
osobní budoucnosti. 
Kádrový posudek na školáka vypracovával učitel  
a škola. Na dospělého stranická organizace za-
městnavatele. Počínaje 70. lety, tedy v době nor-
malizace, byl stěžejní otázkou kádrování poměr 
ke vstupu spřátelených armád v srpnu 1968. Sa-
mozřejmě kladný! Běda tomu, kdo odpověděl ne-
souhlasně! Po roce 1989 již na tom nesešlo.

MUDr. Jiří Beran

UZÁVĚRKA
dubnového čísla 

BŘEZNICKÝCH NOVIN 
je v pondělí
17. března 

ve 12 hodin

Téma pro amatérský 
6. BŘEZNICKÝ FOTOSALÓN
RITUÁL
Barevné či černobílé 
digitální fotografie na dané téma 
posílejte v tiskové kvalitě 
o velikosti nejméně 1 MB 
na muzeum@breznice.cz, 
tel. 603 089 819.  

Fotografie vytiskneme 
a vystavíme v prostorách 
Kavárny v Koleji.

 

Uzávěrka 31. 12. 2025. 



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202523

MATESMatěj Bernard
telefon: 603 553 973
provozovna: Bor 4, Březnice
www.cykloservismates.cz

Provádím servis jízdních kol 
všech druhů, stáří a značek.

CYKLOSERVIS

Vyjeďte s prvními jarními paprsky
na kole vyladěném od Matese!



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202524

AKTUÁLNĚ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA

HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!HLEDÁME PRÁVĚ VÁS!

AKTUÁLNĚ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA Plynárenská 292
261 01  Příbram 

NAVÝŠENÍ MEZD PO ZKUŠEBNÍ DOBĚ

HLAVNÍ ÚČETNÍ

nástupní mzda od 29.000 Kč/měs. 

MZDA BUDE ODPOVÍDAT ZKUŠENOSTEM

nástupní mzda 50.000 Kč/měs.

A ZNALOSTEM KANDIDÁTA

ÚČETNÍ - JUNIOR

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED U VŠECH POZIC

nástupní mzda od 28.000 Kč/měs.

DĚLNÍK VE VÝROBĚ ELEKTRO

nástupní mzda od 31.000 Kč/měs.

ELEKTROMECHANIK

nástupní mzda od 35.000 Kč/měs.

PROVOZNĚ TECHNICKÝ PRAC. ELEKTRO
nástupní mzda od 31.000 Kč/měs.

ZKUŠEBNÍ TECHNIK ELEKTRO

V PŘÍPADĚ ZÁJMU 
KONTAKTUJTE NAŠE 

PERSONÁLNÍ ODDĚLENÍ

mob.: 734 153 567
hovorkova.monika@sencopb.eu

tel.: 326 534 396

www.sencopb.eu  

INSTALATÉRSKÉ
A TOPENÁŘSKÉ 
SLUŽBY RÁŽ

 • PROVÁDÍME VEŠKERÉ 
   INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ   
   PRÁCE
 • KOMPLETACE KOUPELEN

   Tepelná čerpadla   

   Montáž kotlů      
     

tel. 737 926 853

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell 
typu Araukana a Dark Shell typu Maranska. 

cena od 259 Kč/ks                                                                                            
prodej: 20. 3. , 12. 5.  a  19. 6. 

Březnice u autobusového nádraží v 18 hodin
Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. 
Doprava za celý nákup 189 Kč.

 Doporučujeme objednávat. Informace:
po-pá 9.00-16.00
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

HOSPŮDKA U DĚDY JEHUDY
zve na příjemné posezení 

• bohatá nabídka studených a teplých    
  nápojů s chuťovkami k pivu
• šipky a hrací karty k zapůjčení
• na čepu březnické pivo Herold, Kozel
  a Plzeň 
• možnost rezervace pro oslavy
• tel. 739 338 119

Těšíme se na vaši návštěvu!



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202525

PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM POČAPLY  

BŘEZEN 2025

DŘEVO od 950 Kč/prms 
UHLÍ od 625 Kč/100 kg  

PELETY 7,50 Kč/kg
BRIKETY od 5,90 Kč/kg

725 927 234 Počaply 49, 273 23 Březnice
  Akce platí od 1.3.2025 do 31.3.2025, nebo do vyprodání zásob. 

BRAMBORY  na uskladnění 15 Kč/kg
Sadbové BRAMBORY 20 Kč/kg

Nabízíme odrůdy: Anuschka, Bernina, Red Fantasy 



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202526

 
   

                                                              

 

 

 

    

 

 

           

                       
 
 

                                                                       
 
 
 
Náhradní díly na stavební a zemědělskou techniku.                                Opravy stavebních strojů. 
Oleje značky ENI.                                                                                            Výměny olejů a filtrů. 
Filtry HIFI. Pouzdra a čepy na stavební stroje.                                          Přečepování strojů – renovace otvorů. 
Skla kabin. Diamantové kotouče.                                                                Výroba hydraulických hadic. 

 

 

 

BAGRY, DEMPRY, NAKLADAČE, VÁLCE, ZAHRADNÍ TECHNIKA 

 

 

 

 

 

PRODEJ                                                            OPRAVY 

  ZEMNÍ PRÁCE – BAGROVÁNÍ, VRTÁNÍ, TŘÍDĚNÍ ZEMINY, DRCENÍ STAVEBNÍ SUTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, 725836086    

www.jenplant.cz 
 

Čistič na koberce a čalounění 
KARCHER 

NOVĚ BOURACÍ A HUTNÍCÍ TECHNIKA 

 

 

 

 

NOVÁ SLUŽBA 

Prodej, výkup stavebních strojů. Dovoz strojů ze zahraničí. 

 



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202527

ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ DŘEVO
AKCE DOPRAVA ZDARMA*
(*do 20km při odběru 10prm-prms)

TVRDÉ DŘEVO (buk,dub)

MĚKKÉ DŘEVO (smrk, borovice)
 · 850,- Kč / prostorový metr sypaný

Otevírací doba po telefonické domluvě. Ceny jsou včetně DPH 21%.

NEŠTÍPANÝ SMRK

EKO. LIKVIDACE V CENĚ 

ODVOZ DO 50 KM OD BŘEZNICE 

   !!! ZDARMA !!!

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE
NEPOJÍZDNÉ - HAVAROVANÉ
I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.

603 854 820

Pronajmu byt v Březnici 2+0, tel. 723 122 126.

ŘÁDKOVÁ INZERCE



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202528

  PRONÁJEM 
PRACOVNÍ PLOŠINY

 
MULTICAR M25 - výška 10 m

Avia A31 - výška 16 m

Pavel Haník ml.
tel. 736 536 389, 606 466 750

Okna a dveře 
Internorm®

Poradenská 
kancelář

 ateliér: Náměstí 18, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
 telefon: +420 777 221 015
 e-mail: info@brotanek.com
 web: brotanek.com

Plánujete 
novostavbu 
nebo 
rekonstrukci?

www.internorm.com

Inzerce_rozmital_90x130_V03.indd   2Inzerce_rozmital_90x130_V03.indd   2 07.10.2024   14:3907.10.2024   14:39

www.rozmital.com

Společnost Strojírny Rožmitál s.r.o. s dlouholetou tradicí na trhu hledá do svého týmu 
kolegy s aktivním a pozitivním přístupem k práci.
Své životopisy zasílejte na email: prace@rozmital.com 
nebo se ozvěte na tel. číslo  731 828 429

Hledáme nové kolegy 
na pozice
Svářeč / svářečka (MIG/MAG)

Strojírenský dělník/dělnice



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202529



INZERCEBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202530

Francouzský víkend
14. 3. – 16. 3. 2025

Drůbeží víkend
7. 3. – 9. 3. 2025

Řízkobraní
28. 2. – 2. 3. 2025

Quiche Lorraine 
(slaný koláč s vejcem a slaninou z oblasti Lotrýnsko)

Francouzská cibulačka 
se zapečenou bagetkou a sýrem Gruyére 

Francouzský boeuf Bourguignon 
(dušené hovězí na burgundské víně s bylinkovými bramborami) 

Cordon Bleu 
(telecí řízek plněný šunkou a goudou) s parmazánovou kaší

Éclairs 
(dezert z odpalovaného těsta plněný 

vanilkovým krémem a čokoládovou polevou)

Kuřecí popcorn  
s bylinkovým dipem a domácím chlebem

Burger s trhaným husím masem  
a americkými brambory
Francouzská bageta s grilovanou kachnou, 
coleslawem, okurkami a smaženou cibulkou
Chicken Pocket 
(Tortilla plněná kuřecími stripsy, ledovým salátem, 
rajčetem, cheddarem a koktejlovou majonézou) a malé tenké hranolky

Piškotový dezert s vanilkovým krémem a jahodami

Sopa de tomate 
(rajčatová polévka s kukuřicí a oreganem)

Fajitas de res, patata al horno con queso Cheddar 
(hovězí rumpsteak s paprikou, cibulí a fajita kořením, 
pečená brambora s čedarem)

Burrito de Pollo 
(tortilla s kuřecím masem, červenou řepou, kukuřicí,  
salátem a čedarovou omáčkou)

Quesadilla con Espinaca 
(tortilla se špenátem, třemi druhy sýra a jalapeños)

Tres leches cake (piškotový koláč máčený ve třech druzích mléka)

Equitana, Martinice 1, Březnice 262 72 Rezervace: www.equitana.cz/rezervace-restaurace
 602 501 918

Smažený vídeňský telecí řízek
Smažený krůtí řízek v parmazánové strouhance

Řízek z vepřové panenky v sezamové „Panko“ strouhance
Kančí řízek z kýty v chilli strouhance

Řízek zeleninový se sýrem

PŘÍLOHY                                       
Bramborový salát • Vídeňský salát

Bramborová kaše • Hranolky

SALÁTY                                       
Okurkový • Rajčatový • Coleslaw

Březnové speciální menu 
V  E Q U I T A N Ě  ·  T Ě Š Í M E  S E  N A  V Á S

Mexický víkend
21. 3. – 23. 3. 2025

Smažené krevety 
v panko strouhance s chilli a kewpie majonézou

TOM YUM 
(thajská polévka s kokosovým mlékem, krevetami a skleněnými nudlemi)

SUSHI POKE BOWL 
(salát se sushi rýží, lososem, edamame, zeleninou a sriracha omáčkou)

CHICKEN UDON NUDLE 
(japonské nudle s kuřecím masem, zeleninou a kikkoman omáčkou)

TONKATSU KATSUYA 
(vepřový řízek v panko strouhance se sushi rýží, zelím a hoisin omáčkou)

JAPONSKÝ nadýchaný cheesecake s čerstvým ovocem

Asijský víkend
28. 3. – 30. 3. 2025

 



KULTURABŘEZNICKÉ NOVINY 3/202531

úterý 18. března
od 17 hodin
Libor Drahoňovský a jeho 
cesta po Estonsku.

ESTONSKO

Městská knihovna

sobota 15. března
od 19 hodin
Zahajovací koncert BHV, 
účinkuje TRIO BOHÉMO.
 

sobota 1. března
od 15 hodin
Dětský karneval s dopro-
vodným programem na 
téma Ples v pohádce.

TRIO 
BOHÉMO
Reprezentační sál MěÚ

ČTENÁŘSKÝ 
ČTVRTEK
Kavárna v Koleji

čtvrtek 27. března
od 18 hodin
Žáci LDO ZUŠ Březnice  
a ZUŠ J. J. Ryby z Rožmi-
tálu pod Tř. představí své 
oblíbené knihy.

DĚTSKÝ 
MAŠKARNÍ BÁL
Kulturní dům

čtvrtek 20. března
od 17 hodin
Beseda s odbornicí na 
klimatickou politiku Re-
bekou Hengalovou.

CAFÉ
EVROPA
Městská knihovna

Výstava amatérských fo-
tografií na téma Promě-
na. 

5. BŘEZNICKÝ
FOTOSALÓN
Kavárna v Koleji

INFOCENRUM 
A KAVÁRNA V KOLEJI

INFOCENTRUM
pondělí–pátek od 8.00 do 17.00 

KAVÁRNA  
pondělí–pátek od 8.00 do 17.00 
so, ne a svátky od 9.00 do 17.00

V prodeji pohlednice, knihy, upomínkové 
předměty.

Vaříme regionální Brdskou kávu.
Prodej zrnkové kávy a zákusků.

POJĎTE DO KINA! 
TICHÁ POŠTA
Nový dobrodružný český film 
pro celou rodinu vychází ze sku-
tečných událostech. Dojemný 
příběh se odehrává na sklonku 
druhé světové války, kdy se sku-
pina dětí rozhodne zachránit se-
střeleného francouzského pilota. 
Princip záchranné akce připo-
míná hru na takzvanou tichou 
poštu, kdy si dětští hrdinové pře-
dávají pilota mezi sebou napříč 
vesnicemi jako utajenou zprávu.  
V riskantní hře nasazují svůj ži-
vot, musí přelstít hlídky němec-
ké okupační armády, zrádce  
i udavače a také přežít krutou, ne-

lítostnou zimu v horách.
Snímek vstoupil do kin 27. února 
letošního roku, v roce významné-
ho výročí osmdesáti let od konce 
druhé světové války. 
Kinokavárna Březnice ve středu 
5. března od 18 hodin.

Vyrobeno v Etiopii v 18.00
Obrovská průmyslová zóna čín-
ských firem v Etiopii nabízí dese-
titisíce pracovních míst, ale pro-
speruje na úkor místních lidí. Ti 
přicházejí o zemědělskou půdu 
a nechávají se zaměstnávat za 
směšně nízké mzdy.
Odstíny Iráku ve 20.00
Po smrti svého otce se francouz-
sko-irácký novinář Feurat Alani 
zamýšlí nad cestou svého otce  
z Iráku do Francie. Znovu se vrací 
ke svému vlastnímu příběhu syna 
imigranta a k současné historii 
země.

STŘEDA 19. března
LIDSKOPRÁVNÍ DOKUMENTY 
V BŘEZNICKÉM KINĚ



KINOBŘEZNICKÉ NOVINY 3/202532

KINO BŘEZNICE březen

BŘEZNICKÉ NOVINY – periodický tisk územního samosprávného celku (také na www.breznice.cz) • vychází 11x ročně  
• vydává MĚSTO BŘEZNICE, Náměstí 11, 262 72 Březnice, IČ 00242004 • připravuje Odbor kultury města Březnice – re-
dakce BN, V Koleji 1, 262 72 Březnice, e-mail: noviny@breznice.cz • č. 4 vyjde 31. 3. 2025 – uzávěrka čísla 4  je 17. 3. 2025 
ve 12 hodin • ročník XXI. • distribuce do březnických domácností zdarma, noviny k zakoupení v Infocentru – cena 20 Kč   
• registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11711 • redakce si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit či odmítnout • vy-
dané číslo neprošlo jazykovou úpravou • redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků   
• za placenou inzerci odpovídá zadavatel • tisk: PBtisk a. s., Příbram

2. 3. neděle v 19.00 hodin  
SAINT-EXUPÉRY
Životopisné dobrodružné drama, Francie 2024, 
české titulky
Mladý Antoine se vydává do hor zachránit 
kolegu pilota, se kterým létají s poštou. Vy-
soko v horách, sám uprostřed ledových skal 
v sobě objeví schopnost snít a deset let po 
tomto dobrodružství vydává Malého prince.
Režie: Pablo Agüero 
Hrají: Louis Garrel, Diane Kruger, Vincent 
Cassel, Sergej Onopko a další
Vstupné 130 Kč  • 106  minut  • Přístupno od 12 let

5. 3. středa v 18.00 hodin 
TICHÁ POŠTA
Dobrodružný rodinný film, Česko, Slovensko, Srb-
sko 2025, české znění
Zasněžené Krkonoše jako kulisa pro riskant-
ní příběh odvážných dětí, které společně za-
chraňují sestřeleného francouzského pilota.
Režie: Ján Sebechlebský
Hrají: Eliška Dytrychová, Theo Schaefer, Ja-
kub Král, Martin Kubuš, Judit Pecháček, Ma-
těj Hádek, Karel Dobrý a další
Vstupné  děti  100 Kč,  dospělí  150  Kč • 97 minut  
•  Přístupno 

7. 3. pátek v 19.00 hodin 
CAPTAIN AMERICA: 
NOVÝ SVĚT
Akční sci-fi, USA 2025, český dabing
Nově zvolený americký prezident a celosvě-
tové spiknutí podlých záporáků, to je práce 
pro oblíbeného superhrdinu s ikonickým 
štítem!
Režie: Julius Onah
Hrají: Anthony Mackie, Harrison Ford, Dan-
ny Ramirez, Shira Haas a další
Vstupné 150 Kč • 135  minut  •  Přístupno od 12 let

9. 3. neděle v 18.00 hodin   
DOGMAN
Animovaná komedie, USA 2025, český dabing
Tvořili nerozlučnou dvojku - polda a jeho 
pes. Nyní je to pes a strážník v jednom. Hrdi-
na s policejní plackou se všem hodí ve chvíli, 
kdy místní superpadouch kocour Péťa začne 
spřádat ďábelský plán, jak být ještě zlejší.
Režie: Peter Hastings
Vstupné  děti  100 Kč,  dospělí  150  Kč • 89 minut  
•  Přístupno 

12. 3. středa v 19.00 hodin   
ROZCHOD NADERA A SIMIN
Drama, Írán, Francie 2011, české titulky

Strhující manželské drama ze současného 
Ísránu ukazuje, jak fatálně mohou být lidské 
osudy a rodinné vztahy ovlivněny společen-
skými předsudky a přísným právním systé-
mem.
Režie: Asghar Farhadi
Hrají: Payman Maadi, Leila Hatami, Sareh 
Bayat, Shahab Hosseini a další
Vstupné  120  Kč  • 120  minut  •  Přístupno 

16. 3. neděle v 19.00 hodin   
BETTERMAN
Hudební drama, USA, Austrálie 2024, české ti-
tulky
Skutečný příběh strmého vzestupu, drama-
tického pádu a následného znovuzrození 
britské popové superstar a jednoho z největ-
ších showmanů všech dob - Robbie Williams 
s tváří opičáka. 
Režie: Michael Gracey
Hrají: Robbie Williams, Jonno Davies, Steve 
Pemberton, Alison Steadman a další
Vstupné 130  Kč  • 134 minut • Přístupno od 15 let

19. 3. středa v 18.00 a ve 20.00 
JEDEN SVĚT
Vyrobeno v Etiopii 
Dokument, Kanada, Etiopie, české titulky
91 minut  •  Přístupno od 12 let

Odstíny Iráku
Animovaný dokument, Francie, Irák, české titulky
95 minut  •  Přístupno od 12 let

23. 3. neděle v 19.00 hodin  
BOB DYLAN: 
ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
Hudební, životopisný film, USA 2024, české titul-
ky
Raketový vzestup mladého folkaře na čelní 
místa hitparád newyorské hudební scény  
a jeho převratné rock and rollové vystoupe- 
ní  s  elektrickou  kytarou  v  New  Portu  roku 
1965. A ještě mnohem víc.
Režie: James Mangold  
Hrají: Timothée Chalamet, Edward Norton, 
Elle Fanning, Monica Barbaro  a další
Vstupné  140  Kč   •  141   minut  •  Přístupno 

26. 3. středa v 18.00 hodin
PADDINGTON V DŽUNGLI
Rodinný, dobrodružný film, Velká Británie 2024, 
český dabing
Oblíbený medvídek a milovník marmelády 
Paddington  vyráží  s  celou  rodinou  Browno-
vých do divočiny Amazonského  pralesa  hle-

dat zmizelou tetu Lucy. 
Režie: Dougal Wilson
Hrají: Hugh Bonneville, Emily Mortimer, Ju-
lie Walters, Olivia Colman, Antonio Banderas 
a další
Vstupné  děti 100  Kč, dospělí  150  Kč  • 100 minut  
• Přístupno  

30. 3. neděle v 19.00 hodin   
MOŘE NA DVOŘE
Komedie, Česko 2025, české znění
Josef, mistr houslař, tráví čas ve své dílně 
a na dvoře pavlačového domu, kde chrání 
louži, aby měli ptáci co pít, hraje šachy s ka-
marádem Václavem a tajně miluje soused-
ku Anežku. Oblíbení herci v milém příběhu  
o tom, že na vše nemáme moře času, i když 
se nám to třeba zdá. 
Režie: Martin Horský
Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří Langmajer, Linda 
Rybová, Sara Sandeva a další
Vstupné  150  Kč   •  102   minut  •  Přístupno  

2. 4. středa v 19.00 hodin
RAKETA
Drama, Finsko 2025, české titulky
Laponsko o Vánocích 1984, hořkosladký pří-
běh svobodné matky Niiny o tom, že stude-
né válce i válkám rodinným a partnerským 
lze vzdorovat. Absurdní komedie a politický 
thriller v jednom. To vše s dobovou patinou, 
ve světě teplákovek, muletů a trvalých.
Režie: Miia Tervo
Hrají: Oona Airola, Hannu-Pekka Björkman, 
Tommi Korpela, Pyry Kähkönen a další
Vstupné 120 Kč  • 115  minut • Přístupno od 12 let

4. 4. pátek v 19.00 hodin   
BRUTALISTA
Drama USA 2024, české titulky
Příběh vizionářského architekta židovského 
původu, který se štěstím přežil holokaust  
i nelehký restart v zemi za oceánem, aby pod 
tíhou ran osudu usiloval o nesmrtelnost.
Režie: Brady Corbet 
Hrají: Adrien Brody, Felicity Jones, Guy Pe-
arce, Joe Alwyn, Raffey Cassidy a další
Vstupné 140 Kč  • 215  minut • Přístupno od 15 let
Film se promítá s krátkou přestávkou.

6. 4. neděle v 19.00 hodin   
MNICHOV 1972
Historické drama, Německo, USA 2025, české ti-
tulky
Tragická událost moderní historie objekti-
vem amerických televizních reportérů.

Změna programu vyhrazena.


